Tertius vero (mens scilicet) virtutis ac scientie  
partes tuens, idque satagens, et anima a prava vi-  
tiorum ac perturbationum servitute immunis foret,  
ait : *Fortiores sunt mulieres, ac supervincit veritas*;  
mulieres quidem vocans deificas virtutes; ex qui-  
bus, quæ cum Deo, aliosque aliis homines uniat,  
charitas, provenit; cujus ea vis, ut omnibus gene-  
rationi corruptionique obnoxiiis : quin his quoque  
superioribus, intelligibilibus substantiis animum  
eximens, ipsi Deo, quoad humane concessum  
nature est, amatoriam quadam contemperatione  
innectat, intemperatumque atque divinum mystice  
convictum conjugiumque efficiat. Veritatem vero  
appellans, unicum ac singularem rerum auctorem,

<sup>97</sup> Deut. xxxii, 33.

principiumque et regem et potentiam atque gloriam, ex quo, et per quem facta sunt fiuntque omnia quo item auctore conservantur et consistunt in rerum natura : cujus etiam causa omne piis studium, omnis molitio est atque opera. Atque ut summa dicam, per mulieres, virtutum finem charitatem designavit : quæ nimirum, eorum quæ natura bonum participant, indivulsa desiderii voluptas, indivisaque unio existit. Per veritatem autem, omnium perinde cognitionum, ipsorumque omnium quæ cognoscuntur, finem significavit; in quem ut principium et finem, rerum omnium naturales motus, generali quadam ratione pariter trahuntur; cum rerum principium auctorque ut veritas per naturam omnia vincat, rerumque omnium creaturarum motum una in se trahat.

In hunc modum locuta legi naturali mens philosophica, omni ab ea nequissimorum dæmonum depulso errore, auctor est, ut animi rationibus atque viribus libertatis codicillos decernat, quas vitiorum libidinumque gravis servitus tenebat; utque spiritalis captivitatis vinculis solvendi ac **155** liberandi prædicentur, qui in tenebris (sensilium scilicet libidine) constricti morabantur; ut ascendentes in Judæam (id est, virtutem) ædificent in Jerusalem (tranquilli scilicet status ac imperturbationis animi habitu) templum Domini; scientiam nimirum sapientiæ capacem.

Sapiens igitur longeque sapientissimus magnus Zorobabel, velut Dei munere sapientiam adeptus; quique ea instructus, omnem eorum fraudem, quæ nequissimi spiritus tuendo corporis partes, ad perniciem humano generi consciscendam, objecta intulerant, contraria ipse objectione exsufflarit, vicerit, everterit; geminoque suo problemate, geminum adversariorum problema penitus aboleverit, atque animam a vitiorum perturbationumque pessima servitute liberaverit. Nam quia illi, per vinum quidem hoc satagebant, ut primas honoris partes carnalium voluptatum fervori assererent, per regem vero, ut mundanæ gloriæ victoriam confirmarent : hic per mulieres, spiritalem nullumque finem habentem voluptatem induxit; ac per veritatem, potestatem stabilem ostendit, bonisque præsentibus spretis, futura complecti suasit.